MUSSER

APERITIVO

manchmal bringt ein guter Tag noch etwas Gutes hervor,
GIN zum Beispiel.

Hugo Spritz 6,90 € Gin Tonic
Aperol Spritz 6,90 € Vodka Holler Wellness
Rosy Spritz 6,90 € Prosecco Spumante weil3

Prosecco Spumante rose
Mr. Mangalitza

1/8 Gelber Muskateller 2025
1/8 ,Selection Red" ROTWEIN 2024

... weitere lassige Achterln aus Mussers Vinothek

1/8 Roter Veltliner, Emil Bauer, Wagram
1/8 Gemischter Satz, Emil Bauer, Wagram
1/8 Rheinriesling Spatlese, Alphart, Thermenregion

HAUSGEMACHTE LIMONADEN 0,5L

Hollerbliten - Minz - Limetten - Limonade
Kirsch - Lavendel - Limonade
Lavendel - Zitronen - Limonade

750€
6,90 €
490€
490€

420€
450€

450€
450€
500€

590€



ZUSATZLICHE SAISONALE LECKERBISSEN

Wo die Liebe den Tisch deckt, schmeckt das Essen am besten!

Erdapfel-Selleriecremesuppe
mit Sahnehdubchen, Krauterdl, mit oder ohne Speckrollchen 6,90€

Erddpfelknodel gefullt mit Spinat & Ricotta
auf cremiger Lauch-Parmesan Sauce 14,90 €

Ziegenkase im Speckmantel
auf buntem Blattsalat mit karamellisierten Birnen
& Nussen mit Birnenvinaigrette 790€

... Zuviel des Guten kann wundervoll sein
MUSSER

Mussers Cremeschnitte
uftiger Blatterteig trifft Vanillecreme 860€



ERFRISCHUNGEN

Traubensaft gespritzt
Romerquelle prickelnd oder still
Romerquelle prickelnd oder still

Almdudler, Frucade, Coca Cola, Himbeerkracherl

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Hollerbluten - Minz - Limetten - Limonade
Kirsche - Lavendel - Limonade
Lavendel - Zitronen - Limonade

DER WEIN ZUM SCHWEIN!

1AL G'spritzter
1/4L Kaiserspritzer
1/2L Wiistenspritzer

1/8L Grlner Veltliner Weinbau Musser 2025
1/8L Sauvignon Blanc Weinbau Musser 2023
1/8L Rose Weinbau Musser 2024 halbtrocken
1/8L Blauburger Weinbau Musser 2021

0,25L
0,33L
0,/5L
0,33L

0,5L

320€
290€
580€
390€

590€

290€
320€
480€

290€
320€
320€
300€



MUSSER

1/8L Grlner Veltliner Weinbau Doppler 2024
1/8L Zweigelt Weinbau Doppler 2023

Hugo Spritz 6,90€ Gin Tonic
Aperol Spritz 6,90€ Vodka Holler Wellness
Rosy Spritz 6,90 € Prosecco Spumante weif3

Prosecco Spumante rose

PILSNER-BIER VOM BRAUHAUS SPECHT
aus Kogl - Sieghartskirchen

SCHNAPSE
vom Schnapswagen

KAFFEE

Espresso
Melange
Caffe Latte

420€
420€

700€
6,90€
490€
490€

520€

320€
450€
520€



SPEISEKARTE

WARME SPEISEN

Schweinsbraten mit Knodel und Speckkraut 19,50€
Pulled Pork Burger mit Rahm Cole-Slaw Salat 16,80€
Fleischknodel mit Speckkraut 13,90€
Mangalitza Blunzengrostl mit Speckkraut 15,50€
Mangalitza Grillwirstl mit Speckkraut & Senf 11,90€
VOM MANGALITZA-SCHWEIN

Mangalitza Teller 16,50€
(veredelte Speckvariation, Leberpastete, Blunzen, Pfefferoni, Kren)

Manga Burger 6,00€

(Kornweckerl gefullt mit Chutney,

veredeltem Mangalitza-Speck & Kren)

Krauterblutwurst mit Apfel, Kerndl & Kirsch Marmelade 9,50€
(hausgemachte Mangalitza-Blunzn)

Mangalitza Speckbrot mit Kren & Pfefferoni 590€



MUSSER

VOM TULLNERFELDER - HAUSSCHWEIN

Gemischte Platte
(Variation aus Mussers Kiiche -
Fleisch, Kdse & Aufstrich liebevoll garniert)

Bratlcarpaccio mit Pfefferrahm
(dazu Cherrytomaten & Schnittlauch)

Rohschinken, dazu Butter & Kren

Surbraten oder Geselchtes, dazu Gurkerl & Kren

SAURES

Sauergemuise gemischt

Kaferbohnensalat mit Kernol

Schwarzwurzelsalat mit Honig-Senf Dressing

Portion Gurkerl, Pfefferoni, Silberzwieberl oder Senfgurken

15,90€

13,50€
13,50€
1,50€

540€
540€
540€
490€



G'SUNDES & KASIGES

Vitalteller

(Frihlings- & Karotte-Kren Aufstrich, dazu Ei,
Rohschinken & Kaferbohnen)

Veganteller

(Hummus, getrocknete Tomaten & knackiges Gemtuise)

Aufstrichteller

(Liptauer Art, Friihlingskase, Leberpastete, Ei- & Karotte-

Kren-Aufstrich)
Kaseplatte
(Kasevariation aus Mussers Kuche)

MUSSERS BROTE & WECKERL

Fleischbrot

(Fleischbrot gamiert mit Kren & Gurkerl)

Butterbrot mit Rohschinken & Kren

Griine Wiese

(Butterbrot mit Schnittlauch)

OTTO-Brot

(Butterbrot mit Rohschneider & Emmentaler)
Spezialkornspitz

(Kornspitz mit Aufstrich, Fleisch, Gurkerl und Kase)

15,90€

13,80€

13,50€

1490€

490€

520€
450€

590€

6,80 €



MUSSER

GEBACK VON DER BACKEREI STEINER

Gebdck
(Kornspitz, Wachauer, Salzstangerl, Sonnenblumenlaibchen)
Brot

SUSSES & KNABBEREIEN

Panna Cotta
Schaumrolle
Filzstrudel, unsere Traditionsbackere

Soletti
Mikado

2,30€

1,20€

040€
240€
480€

2,90€
450€



LV NS

SCHAUMWEIN FLASCHE 0,75
Prosecco Spumante
Prosecco Spumante ROSE

WEIN FLASCHE 0,75

WEISSWEINE

2025 Griner Veltliner

2024 Griner Veltliner Holzgasse

2024 Griiner Veltlineram Berg

2024 Griiner Veltliner Fass 4

2022 Griner Veltliner Lamm

2020 Grlner Veltliner Smaragd Kreutles
2021 Gruner Veltliner Smaragd Steinertal
2017 Gruner Veltliner Smaragd Loibenberg
2017 Griner Veltliner Smaragd Liebenberg
2016 Griiner Veltliner Smaragd Kollmiitz
2016 Griiner Veltliner Smaragd Hochrain

2025 Gelber Muskateller

2024 Gelber Muskateller Mitzi

2024 Gelber Muskateller Mitzi MAGNUM
2020 Gelber Muskateller Smaragd, Alte Reben

2024 Welschriesling Bartholi
2024 Welschriesling Bartholi, MAGNUM
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Bosco del Merlo, Veneto
Bosco del Merlo, Veneto

Markus Musser, Naturschutzgebiet Flachberg
Weingut Buchegger, Kremstal
Bernhard Ott, Wagram
Bernhard Ott, Wagram
Schloss Gobelsburg, Kamptal
Emmerich Knoll, Wachau
Alzinger, Wachau

Alzinger, Wachau

Alzinger, Wachau

Rudi Pichler, Wachau

Rudi Pichler, Wachau

Mr. Mangalitza, Thermenregion
Johannes Gross, Stid-Steiermark
Johannes Gross, Stid-Steiermark
Josef Gritsch, Wachau

Johannes Gross, Sud-Steiermark
Johannes Gross, Sud-Steiermark

34€
34€

16€
3b€
32€
39€
b6 €
60€
92€
92€
92€
88 €
88 €

25€
36€
66€
62€

33€
66€



4 R AV

2023 Sauvignon Blanc
2024 Sauvignon Blanc Jacobi
2024 Sauvignon Blanc Jacobi, MAGNUM

2023 Riesling DAC

2023 Riesling Gedersdorf

2022 Riesling Smaragd Loibenberg
2019/17/15 Riesling Smaragd Loibenberg
2019/17/15/13 Riesling Smaragd Liebenberg
2018 Riesling Smaragd Steinporz

2015 Riesling Alte Reben Heiligenstein
2015 Riesling Smaragd Steinertal

2013 Riesling Reserve

202118 Rotgipfler Rodauner TOP SELEKTION
2024 Chardonnay

2024 Roter Veltliner DAC

2023 Wiener Gemischter Satz
2024 Gemischter Satz
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Markus Musser, Naturschutzgebiet Flachberg
Johannes Gross, Sud-Steiermark
Johannes Gross, Sud-Steiermark

Emil Bauer, Wagram

Weingut Buchegger, Kremstal
Emmerich Knoll, Wachau

Alzinger, Wachau

Alzinger, Wachau

Hirtzberger, Wachau

DAC Reserve, Jurtschitsch, Kamptal
FX. Pichler, Wachau

Alzinger, Wachau

Karl Alphart, Thermenregion
Emil Bauer, Wagram

Emil Bauer, Wagram

Mayer am Pfarrplatz, Wien
Emil Bauer, Wagram

19€
36€
66€

25€
3b€
5€
90€
90€
125€
5€
98¢€
93€

2€

24€

20 €

34€
20€



UV INC

ROSE UND ROTWEINE
2024 Roseé halbtrocken

2021 Blauburger
2024 Selection Red ,ROTWEIN"

2018 Zweigelt Classique
2021 Pinot Noir

201712 Blaufrankisch
2016 Blaufrankisch Marienthal

2020 Cuvee Pannobile

2018 Cuvee Alpha CS/M

2017 Gabarinza /\W/BF/M
2020/16/12 Admiral /\W/M/CS/CF
2013 Steinzeiler BF/CS/ZW
2019 Opus Eximium NO. 32 BF/ZW/STL
2016 G B/STL
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Markus Musser, Naturschutzgebiet Flachberg

Markus Musser, Naturschutzgebiet Flachberg
Mr. Mangalitza, Thermenregion

René Pockl, Neusiedlersee
Karl Alphart, Thermenregion

Paul Achs, Neusiedlersee
Georg Prieler, Neusiedlersee-Hiigelland

Paul Achs, Neusiedlersee

Karl Alphart, Thermenregion

Gernot Heinrich, Neusiedlersee

Rene Pockl, Neusiedlersee

Andi Kollwentz, Neusiedlersee-Hugelland
Albert Gesellmann, Mittelburgenland
Albert Gesellmann, Mittelburgenland

19€

20€
20 €

bH €
36€

68€
95 €

68€
b8€
65 €
5€
86€
69€
98¢€



HIVINOVERITAS

SUSSWEIN

2020 Samling 88 Beerenauslese Hans Tschida, Neusiedlersee 0,375 36€
2021/15 Rheinriesling Spéatlese Karl Alphart, Thermenregion 33€
2018 Rheinriesling Spatlese Johannes Gross, Stid-Steiermark 45€
2017 Gewdirztraminer Auslese Johannes Gross, Stid-Steiermark 48€
BB Blauburger PN Pinot Noir

BF Blaufrankisch R Riesling

BP Blauer Portugieser RB Rotburger

CF Cabernet franc RG Rotgipfler

CS Cabernet Sauvignon SA Samling88

M Merlot STL St. Laurent

MT Muskateller WB Weissburgunder

PM Pinot Meunier /W /weigelt

A

MUSSER



MUSSER

MR. MANGALITZA ZUM MITNEHMEN

VODKA, GIN, RUM

0,5 LMr. Mangalitza GIN 36€ 0,5 LMr. Mangalitza brauner RUM 44 €
0,5 LMr. Mangalitza VODKA  29€ 0,5 LMr. Mangalitza RUM
als Geschenk verpackt

VINOTHEK & TRAUBENSAFT

Griner Veltliner 2025
Sauvignon Blanc 2023
Rose 2024 halbtrocken
Blauburger 2021

Gelber Muskateller 2025
,Selection Red” ROTWEIN 2024

Traubensaft weiss oder rot

6€
6€
6€
6€

960€
960€

560€

GUTSCHEINE VOM HEURIGEN MUSSER

... um Ihren Lieben eine Feinschmeckerfreude zu machen!

oer: Karton
oer: Karton
oer: Karton
oer: Karton

Ber: Karton
Ber: Karton

ber: Karton

29€
+2€

3€
33€
3€
33€

b4€
b4€

30€

Gerne stellen wir Ihnen auch einen Gutschein in Kombination mit einer Geschenkbox
zusammen, welche wir individuell mit unseren Heurigenprodukten bestticken und

liebevoll verpacken. Bestellung unter: 0650 /520 27 67 & office@musser.at

TAKE AWAY, ZUM MITNEHMEN & VERSCHENKEN

Bei uns gibt es viele Produkte auch zum Mitnehmen!

Sehr geme stellen wir [hnen eine Variation an ausgewahlten & hausgemachten

Gustostiickerin fir zu Hause zusammen — wahlen Sie aus unserem umfangreichen

Sortiment aus Mussers Kiiche und Vinothek.



JAZZ AM BERG

Zuunseren Jazz am Berg Terminen dirfen wir angesehene Jazzkiinstler bei uns begriBen.

Sie spielen Jazz der verschiedensten Stilrichtungen des letzten Jahrhunderts. Parallel zur
musikalischen Untermalung duirfen wir Sie mit ausgewahiten Schmankerln des Hauses Musser
verwohnen.

Jazz Termine & Kiinstler unter www.musser.at
Jazz Liveauftritt: Start 19:30 Uhr
Reservierung unter 0650/ 520 27 67 oder office@musser.at

NEWSLETTER, GEBURTSTAGSCLUB
LASS DICH FEIERN!

Geburtstage gehen oft im Alltag unter. Bei uns diirfen sie ein bisschen langer dauern.
Wenn du deinen Geburtstag eintragst und in deinem Geburtstagsmonat vorbeikommst,
laden wir dich auf ein Dessert ein.

Einfach so. Als kleine Aufmerksamkeit m

von unserer Kiiche an dich.

o
(JR-Code scannen, eintragen, fertig. ﬁ'ﬁg -E

AUSSTECKTERMINE

30. Janner —15. Februar 14, August — 30. August

06. Mérz — 22. Mérz 18. September — 04, Oktober
17, April — 03. Mai 23. Oktober — 08. November
22. Mai — 07. Juni 27. November — 13. Dezember

03. Juli—=19. Juli





